
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв - заседание четырнадцатое)

РЕШЕНИЕ

21.03.2024 р.п. Первомайский №210

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Первомайского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024-2026 гг.

Рассмотрев ходатайство главы округа (Рыжков Р.В.) по вопросу 
утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области на 
2024-2026 гг., заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, 
муниципальной собственности и социально-экономическому развитию, в 
соответствии с Уставом Первомайского муниципального округа Тамбовской 
области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Первомайского 
муниципального округа Тамбовской области, о порядке принятия имущества 
в муниципальную собственность, утвержденным решением Совета депутатов 
Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 
№ 62, Совет депутатов Первомайского муниципального округа РЕШИЛ:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Первомайского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024-2026 гг. согласно приложению.

2.Признать утратившим силу решения Первомайского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области:

- от 27.10.2022 № 618 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Первомайского 
района Тамбовской области на 2023-2025 гг.»;

- от 31.08.2023 № 762 «О внесении изменений в прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального имущества Первомайского 
района Тамбовской области на 2023-2025 гг., утвержденный решением 
Первомайского районного Совета народных

3.Настоящее решение вступает в силу

Председатель Совета депутатов 
Первомайского муниципального округа 
Тамбовской области



Приложение 
к решению Совета депутатов 

Первомайского муниципального округа
Тамбовской области 

от 21.03.2024 года № 210

Прогнозный план (программа) приватизации 
муниципального имущества Первомайского муниципального округа 

Тамбовской области на 2024-2026 гг.

РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации муниципальной политики в сфере 

приватизации муниципального имущества

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального 
округа Тамбовской области на 2024-2026 гг. (далее - Программа 
приватизации) является повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Первомайского муниципального округа 
Тамбовской области через механизмы приватизации муниципального 
имущества, не задействованного в обеспечении функций округа.

Основными задачами Программы приватизации являются: 
продолжение структурных преобразований в экономике 

Первомайского муниципального округа Тамбовской области;
оптимизация структуры муниципальной собственности Первомайского 

муниципального округа Тамбовской области;
обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации 

объектов муниципальной собственности Первомайского муниципального 
округа Тамбовской области;

формирование доходов бюджета Первомайского муниципального 
округа.

Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 
два объекта муниципальной собственности во 2 квартале 2024 года.

Приватизация муниципального имущества Первомайского 
муниципального округа Тамбовской области будет осуществляться в 
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 - ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества».

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества 
устанавливается в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 21 декабря 
2001 года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» на основании отчета об оценке муниципального имущества, 
составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об 
оценочной деятельности.



Исходя из анализа, предлагаемого к приватизации муниципального 
имущества, в 2024 году планируется получение доходов бюджета 
муниципального округа от приватизации в размере 3 647 300 рублей.

РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество Первомайского муниципального округа 

Тамбовской области, приватизация которого планируется в 2024-2026 гг.

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности, 
_________________ подлежащих приватизации___________________

№ Наименование Балансовая Планируемый
п/п объекта стоимость

(руб.)
срок

приватизации
2024 год

1. Здание - жилой дом, расположенное по 
адресу: Тамбовская область, Первомайский 
район, р.п.Первомайский, ул.35 лет ГДР, 
д.18, кадастровый номер: 
68:12:0101001:5351, назначение: жилое, 
площадь: 411,6 кв.м., количество этажей: 1, 
расположенное на земельном участке с 
кадастровым номером 68:12:0101019:1479 
по адресу: Российская Федерация, 
Тамбовская область, Первомайский 
муниципальный район, городское 
поселение Первомайский поссовет, 
р.п.Первомайский, ул.35 лет ГДР, 18, 
категория земель: земли населенных 
пунктов; вид разрешенного использования: 
среднеэтажная жилая застройка; площадь: 
1640 кв.м.

10243520,00 2 квартал

2. Наименование (тип ТС): легковой; марка, 
модель ТС: Ford ФОРД «МОНДЕО»; 
идентификационный номер (VIN) 
X9FDXXEEBDBU29697; 2011 года 
выпуска; модель, № двигателя A0BC 
BU29697; шасси (рама) отсутствует; кузов 
(кабина, прицеп) № 
X9FDXXEEBDBU29697, цвет кузова 
(кабины, прицепа) черный; 
государственный регистрационный номер 
С061АО 68, паспорт транспортного 
средства 47 НЕ 745183, свидетельство о 
регистрации ТС 99 60 228202

952 900,00 2 квартал

2025 год
- - -

2026 год
- - -


